識別淨收益流之未經審核損益表與管理層編製的本集團相關會計記錄（包括總賬及對賬明細
表）（「明細表」）一致，並將明細表內未經審核的金額追溯至本集團相關會計記錄，並認定該等
金額一致。

由於上述協定程序不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱工作準則
或香港鑑證業務準則而執行之鑑證服務，故本公司核數師不就該物業可識別淨收益流之未經審
核損益表發表任何保證。

已報告之協定程序調查結果僅供董事參考，任何人士不得將其用作或依賴於任何其他目
的。

- III-2 -

附錄三 物業之財務資料

A. 餘下集團未經審核備考財務資料

下文列示作說明用途之東方大學城控股（香港）有限公司（「本公司」）及其附屬公司
（統稱「本集團」）之未經審核備考綜合資產及負債表以及未經審核備考綜合損益及其他全
面收益表（「未經審核備考財務資料」），其乃根據GEM上市規則第7.31條及參考香港會計
師公會頒佈之會計指引第7號「編製備考財務資料以載入投資通函內」編製，以說明建議出
售廊坊的物業（「該物業」）（「建議出售事項」）對(a)本集團之資產及負債以及(b)本集團之
業績（倘建議出售事項分別於二零二三年十二月三十一日及二零二二年七月一日完成）之
財務影響。

未經審核備考財務資料採納與本集團會計政策大致上一致之會計政策，並根據本集
團於二零二三年十二月三十一日之中期簡明綜合財務狀況表及截至二零二三年六月三十
日止年度之綜合損益及其他全面收益表（摘錄自本集團截至二零二三年十二月三十一日止
六個月之簡明綜合財務報表，其分別載於本通函附錄二「本集團之財務資料」所述本集團
截至二零二三年十二月三十一日止六個月之已刊發中期報告以及本集團截至二零二三年
六月三十日止年度之已刊發年報）並經作出下文所述若干備考調整而編製。下文附註概述
(i)與建議收購事項直接相關且與未來事件或決定無關；及(ii)有事實支持之建議出售事項
備考調整之敘述性說明。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且由於其假設性質使然，未必能真實
反映本集團於二零二三年十二月三十一日或在建議出售事項於二零二三年十二月三十一
日完成之任何未來日期或本集團於截至二零二三年六月三十日止年度之財務表現或建議
出售事項於二零二二年七月一日完成建議出售事項之任何未來期間之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函所載其他財務資料一併閱讀。

- IV-1 -

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團於二零二二年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產及負債表

於
二零二三年

十二月
三十一日
未經調整

未經審核之
綜合資產及

負債表 備考調整

於
二零二三年

十二月
三十一日
未經審核

備考調整之
綜合資產及

負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2(a) 附註2(b)

非流動資產
物業、廠房及設備 4,233 4,233

投資物業 1,460,249 (184,727) 1,275,522

於聯營公司之權益 47,103 47,103

預付款項 108,571 108,571

非流動資產總值 1,620,156 1,435,429

流動資產
貿易及其他應收款項 13,207 13,207

應收一間聯營公司款項 34,436 34,436

現金及現金等價物 2,103 91,390 93,493

流動資產總值 49,746 141,136

流動負債
貿易及其他應付款項及
應計費用 13,710 13,710

客戶墊款 5,327 5,327

銀行借款，有擔保 42,164 42,164

即期稅項負債 2,634 2,634

流動負債總額 63,835 63,835

- IV-2 -

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

於
二零二三年

十二月
三十一日
未經調整

未經審核之
綜合資產及

負債表 備考調整

於
二零二三年

十二月
三十一日
未經審核

備考調整之
綜合資產及

負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2(a) 附註2(b)

流動（負債）╱資產淨值 (14,089) 77,301

總資產減流動負債 1,606,067 1,512,730

非流動負債
貿易及其他應付款項及
應計費用 3,924 3,924

銀行借款，有擔保 194,197 194,197

遞延稅項負債 171,537 (28,736) 142,801

非流動負債總額 369,658 340,922

資產淨值 1,236,409 1,171,808

- IV-3 -

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團於截至二零二三年六月三十日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面
收益表

本集團截至
二零二三年
六月三十日
止年度之
未經調整
經審核

綜合損益及
其他全面
收益表 備考調整

本集團截至
二零二三年
六月三十日
止年度之
未經審核
備考調整

綜合損益及
其他全面
收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

收益 61,680 (6,828) 54,852

僱員成本 (4,923) (4,923)

物業、廠房及設備折舊 (372) (372)

營業稅及附加稅 (920) 49 (871)

物業稅及土地使用稅 (12,145) 1,867 (10,278)

物業管理費 (4,598) 565 (4,033)

維修及保養費 (1,379) 49 (1,330)

法律及諮詢費 (2,413) (2,413)

其他收入，其他
（虧損）╱收益淨額 (13,648) (75,708) (89,356)

其他開支 (3,347) (3,347)

分佔聯營公司業績 (2,846) (2,846)

- IV-4 -

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零二三年
六月三十日
止年度之
未經調整
經審核

綜合損益及
其他全面
收益表 備考調整

本集團截至
二零二三年
六月三十日
止年度之
未經審核
備考調整

綜合損益及
其他全面
收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

除減值及公平值變動前
經營溢利╱（虧損） 15,089 (64,917)

聯營公司減值虧損撥回 2,652 2,652

投資物業公平值虧損 (16,838) (5,992) (22,830)

經營溢利 903 (85,095)

銀行借款利息開支 (14,905) (14,905)

利息收入 78 78

除所得稅前虧損 (13,924) (99,922)

所得稅：
即期稅項 (12,619) 2,746 13,502 3,629

遞延稅項 3,164 3,164

年內虧損 (23,379) (93,129)

- IV-5 -

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零二三年
六月三十日
止年度之
未經調整
經審核

綜合損益及
其他全面
收益表 備考調整

本集團截至
二零二三年
六月三十日
止年度之
未經審核
備考調整

綜合損益及
其他全面
收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

其他全面收益
隨後可能重新分類至
損益：
換算海外業務產生之
匯兌差額 115 115

分佔聯營公司其他
全面收益 8,965 8,965

年內其他全面收益 9,080 9,080

年內全面收益總額 (14,299) (84,049)

- IV-6 -

附錄四 餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團截至
二零二三年
六月三十日
止年度之
未經調整
經審核

綜合損益及
其他全面
收益表 備考調整

本集團截至
二零二三年
六月三十日
止年度之
未經審核
備考調整

綜合損益及
其他全面
收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

以下人士應佔虧損
– 本公司擁有人 (23,017) (92,069)

– 非控股權益 (362) (1,060)